figilla similia: figura impressa per aliquod illorum sigillo/  
rum equaliter representaret figuram cuiuslibet sicut vnus:  
cum igitur intentio in anima causata vel effecta equaliter cu  
iuslibet individui: est similitudo: sicut vnus: igitur intentio  
in anima causata vel effecta equaliter cuiuslibet individui  
est similitudo sicut vnus: et cuius est similitudo est simili  
tudo representativa et per consequens significatiua: ergo  
hec species homo omnem hominem significat. **C** Septimo  
hec propositio est singularis affirmatiua va determinis sim  
plicibus: for. est homo: igitur omnis res significata p sub  
iectum est res significata per predicatum: sed for. significat  
per subiectum igitur for. significatur per predicatum et p. pns for.  
hic terminus homo significat qd est h. positione. **C** Octa  
no sic significat. a. qd iste homo est et iste h. est et sic de aliis  
et b. qd omnis h. est in vll: et pono qd vtracq. p. p. d. signifi  
cet iuxta compositionem suorum terminorum: tunc. a. et b. p. uer  
tuntur igitur cum. a. significat istum hoies et illi et illi  
et sic de aliis significat. b. Conformiter assumptus pbat  
subiectum. a. et subin. b. conuertunt qd vtracq. significat oes  
hoies: et pro eisde supponit et copule et predicata conuertit  
et cetera. snt paria: igit. pna p. na significare iuxta p. d. ne  
terminorum e moue virtute ap. p. suad ad p. h. d. endu p. illis  
omnibus que significant per extrema. **C** It. arguitur qd  
terminus cois significat suu superius per accns: nam iste  
terminus h. significat coloratu: igitur: pna bona: et ans p  
batur: nam tota ro cogens sic loquentes in ma qd iste ter  
minus h. significat homine aial corpus: e: qd iste terminus  
homo significat hoies et cuius ois homo sit animal igitur  
iste terminus homo significat aial: p idem arguit sic: iste  
terminus homo significat hoies et ois h. est aliqd colo  
ratum igitur iste terminus h. significat coloratu. **C** It. p  
hec pna est bona: h. est: igit. coloratum est: qd opposituz  
psequenti repugnat antecedenti: igitur pns intelligit in an  
cedente sed nihil intelligit in antecedente qd illud ans non  
significat: ergo h. propositio homo est: significat coloratu  
esse sed illud verbum est significat esse igitur iste terminus  
homo significat coloratus: quare et.

**Tertia opinio** Que inter ceteras pbabilis  
est: ponit qd qlz terminus suu  
supi? et qlz eo inferi? taz de p se qd de p accns significat.

**Contra ista** ponem arguit: mlti snt termini  
per se i predicamento sube q non si  
gnificat aliqd p se supi?: igit. positio sta: antecedens pbat sic  
nullu supi? ad tale e nisi vor vel qltas: sed nullus terminus i  
predicamento sube significat qlitates igit. et. **C** Secundo ar  
guitur sic et quero vtz inferius significet quicqd significat  
suum superius vel aliqd sic et aliquid non: no p. d. quia  
iste terminus aial non esset supius nec genus ad istu ter  
minum h. et sic modus arguendi ab inferiori ad suuz su  
perius no valeret: nec foret possibile qd h. est aial ronale  
eo qd asinus et quodlz aial danduz foret h. et sic sicut illa e  
falsa o animal e h. pp ghalitate: sic h. ois h. est animal: si  
autem dicitur: qd inferius significat aliqd qd significat suu  
superius et aliquid non: quero nunqd iste terminus homo  
significat solu aial qd est h. vl aliqd aial qd no e homo:  
2. non dabit vt probatu est igitur p. d. m. ex quo patz qd  
iste terminus homo soluz significat homines. **C** Tercio  
ex positione sequit qd ista pna sit bona iste terminus homo  
significat hoies: igitur iste terminus h. significat aial: sed  
cum ante stat qd iste terminus h. solu significat hoies igitur  
cum ante stat qd solu significat animal: et sic iste termi  
nus homo solu significat hoies: et tñ significat aial. corp.  
subam. et infinita alia qd non vt vtz. **C** Quarto ex ista po  
sitione sequit qd ly chymera et mons aure? significaret ali  
quid: pns falsum: igitur et positio: pna p. q: iste termi  
nus chymera est de pdicam. ento sube et h. p se superi?:  
quia seqt. chymera e igit. suba e. ch. est igit. et aliqd est et  
non e: qd no significet arguit: qd nullu e argumentu ad p  
banduz qd iste terminus h. significat aliqd: nisi qd significat  
hoies: et ois h. est aliqd: sed istud mediū deficit: ibidez  
forte dicit qd in talibus dz argui p hoc mediū sic: si chyme  
ra est: chymera e aliqd: Contra p idē cōtingit arguē qd chy

mera significat no aliqd: qd si chymera e: ch. e no aliqd:  
cu ex impossibili seqt. qd lz. **C** Quinto seqt. qd ista pna sit bo  
na: ois h. currit igit. o animal currit: que tñ no vtz vt cō  
stat: et qd illud sequat pbat: nam ista pp. d. h. currit signifi  
cat animal currere per opione sed qualitercuq. significet  
particularis vel indefinita particulariter: eodez. mo significat  
vniuersalis vtz vt p. per eodem regulā: cum igitur h. pro  
positio homo currit significat aial currere: igitur h. propo  
sitiō ois homo currit significat o animal currē et p. pns p. d.  
consequentia e bona. **C** Sexto sequit qd quelz talis e sta:  
omnis h. est: o animal est. pbat: nā quelz illaru est vll  
cuius multe singulares snt false significado pmarie: et an  
tecedens pbat naz iste sunt false iste h. est h. et iste h. e  
homo demfando hoies pteritos et futuros vel possibi  
les: et iste snt singulares istius vllis ois homo est h.: igit.  
minor: pbat: qd non plus requirit ad hoc qd sint singulare f  
llu vllis: nisi qd pueniant i extremis et subiecta illaru singu  
larium significant eadē supposita que significant p subin  
vniuersalis: sed sic est i pposito vt p. p. opi. **C** Septimo  
ex ista opione sequit qd iste terminus de? significat oes qd  
est: et p. pns e trascendēs et ita de isto termino h. et de quo  
libet alio termino in mediato: et qd iste terminus significat  
omne qd e: pbat nā ipse significat asinu capra leonē chy  
merā malū: infinitū q. tñ et sic de aliis: igit. pna p. et ans p  
batur et capio tales terminos de? asin?: de? capra: de? leo:  
deus malus: deus infinitus: de? q. tñ: deus chymera: tñ  
iste terminus significat asinu capra et c. sed iste terminus de?  
significat oia que isti termini significant: igit. et. pna p. cu  
maiori: et minor: pbat: nā iste terminus de? e supior ad oes  
tales terminus cōpositum: et quodlz supius significat signi  
ficatuz p suū inferius: igit. pna cū minori p. et maior ar  
guitur: nā seqt. formalr de? chymera est igit. de? et non  
ecōtra: p. pna per p. m. vbi dicit qd inferius est a quo no  
conuertit. substendi pna: h. idē p. p. ista regulā o se ha  
bens p modū appositōis respē alterius inferius est eo:  
Sed sic est in proposito igitur et.

**Ante quam** Ad argumeta ista rīdeaz e opi.  
aliquat. declarada: cū eni d. qd  
quibz terminus significat qd lz: suū supius et qd lz suū inferi?:  
non dz itelligi qd qlz terminus significet qd lz significatuz sul  
termini supioris vl sui termini inferioris: no enim iste ter  
minus h. significat asinu vel bonez quoz qd lz e significatū  
huius termini aial: nec et significat lapidē vel lignū quorū  
qd lz est significatū huius termini corp. snt ille terminus h.  
albus e inferior ad istu terminu h. et tñ h. non significat  
albedinē quā significat ly h. alb. Est ergo opio itelligē  
da qd qlbet terminus secundarie significat quod terminus su  
perior vel inferior pmarie significat: et sic iste terminus h.  
significat aial scdarie: et ex p. d. et iste terminus aial signifi  
cat illd pmarie: snt iste terminus h. alb. significat pmarie  
hoies albu: et illd idē ly h. significat scdarie. **C** Ad argu  
meta ad p. d. qd illa rō pcludit vbatr vtz iō glosē opi.  
vt p. d. **C** Ad 2. d. qd iste terminus h. no significat quod  
significat ly aial: s. aliqd sic et aliqd no: vt supius d. m. e: et  
viteri? q. rē si ly h. significat aial qd h. vl aial qd si e h.:  
d. pcedēdo vtrūq. p. n. de se p. 2. m. snt: qd ly homo  
significat oem hoies pteritu futuz et possibiles quoz plu  
res no snt. **C** Ad 3. d. pcedēdo p. d. nē adducta vtz qd ly  
h. significat solu hoies: et tñ significat corp. aial subaz p.  
infinita: snt pcedit qd ly h. significat p. sc. hoies et p. sc. si  
gnificat aial et p. sc. significat corp. et sic de aliis: no tñ pce  
do qd precise significet for. vl pla. hoies albu vl hoies ni  
gruz: snt ly for. significat p. sc. hoies et tñ ly h. alb. no si  
gnificat p. sc. hoies: s. sit eo inferi?: qd e terminus cōpositus  
plura significas qd ly h. **C** Ad 4. dico qd ly ch. signifi  
cat aliqd: et tñ ad argumentū: dico sic p. d. qd i talib. dz  
sūmi illd mediū si ch. e ch. e aliqd: et tñ qd d. qd p idē  
cōtingit p. bare qd ch. significat no aliqd: nego p. d. qd lz  
ista pna sit bona ch. e ch. e no aliqd. s. solu e gra m. e.  
qd ans est impossibile: recte sic h. chymera est: igitur no ali  
quid est. modo sic non est de alia consequentia. h. eni pna  
est bona et formalis chymera est igit. chymera e aliqd. qd

fundatur supra ista p̄na que est bona & formalis chymey  
 ra est igitur aliquid est: cū ibi arguitur ab inferiori ad superius  
 superius sine aliqua dictione p̄fundendi. **C** Ad 5<sup>m</sup> cum  
 infertur q̄ b̄ p̄na est bona: ois hō currit igitur oē aīal cur-  
 rit: nego p̄nam: & tunc ad argumentū: p̄cedo: q̄ q̄cqd si/  
 gnificat p̄cularis vel indefinita p̄culariter significat sua  
 v̄lis v̄l: ideo p̄cedo q̄ ista p̄pō ois homo currit signifi-  
 cat oē aīal currere non tñ ex ipsa sequit̄ q̄ oē aīal currit:  
 q̄ ipsa non significat p̄marie oē animal currere: sed p̄se  
 quenter scōarie. **E**t nota q̄ licet q̄cqd significat p̄cularis  
 vel indefinita p̄culariter significat sua v̄lis v̄l non qua/  
 litercūq; nec oī mō sic significat: q̄ v̄l & distributive si/  
 gnificat p̄pō v̄lis & sic nō significat p̄pō indefinita: vel par-  
 ticularis sed solū p̄culari vel indefinite: verūtamē cōcedē  
 illud non esset mag<sup>m</sup> incōueniens nec p̄ rōez: q̄ nō seq̄  
 p̄m aliquos: qualitercūq; significat p̄cularis significat  
 v̄niuersalis: sed p̄cise indefinite significat p̄culariter  
 igitur p̄cise indefinite significat v̄niuersalis: sicut nō seq̄:  
 qualitercūq; aliqd currit aliqd mouet: sed p̄tingenter ali-  
 quid currit ergo p̄tingenter aliqd mouet: aīal. n. eēt v̄ez  
 vt p̄z & p̄is falluz: q̄ celuz necio mouet. **C** Ad 6<sup>m</sup> cum  
 infertur q̄ quelz istaz eēt falsa: ois hō ē: oē aīal est: nego  
 p̄nam: & tunc ad argumentū: nego istā p̄nam non quelz  
 singularis istius v̄lis est vera igit̄ ista v̄lis non est v̄a po-  
 nendo q̄ alique sunt singulares actuales alique potentia/  
 les: mō ad veritatē v̄lis bene requirit̄ q̄ quelz singularis  
 actualis sit vera non tñ potentialis: sed q̄ iste modus lo-  
 quendi non est in v̄sa: ideo nego q̄ aliqua v̄lis vera hēat  
 aliquam singularē falsaz: v̄l q̄ alicuius singularis falsē sit  
 aliqua v̄lis vera & tunc qñ dicitur iste sunt falsē: iste hō ē  
 & iste hō est deinfato hoīe p̄terito futuro vel possibili:  
 concedo q̄ iste sunt falsē: non tñ sunt singulares ist<sup>o</sup> v̄lis  
 omnis hō est: & tunc ad argumentū non plus requirit̄ q̄  
 ille sint singulares illius v̄lis nisi q̄ p̄ueniāt in extremis:  
 & q̄ subiecta istaz singulariū significēt eadē supposita q̄ si  
 gnificantur per subm v̄lis: huic dī q̄ non solum b̄ requit̄  
 sed opz q̄ talis v̄lis asserat illa singularia vel q̄ b̄m illi<sup>o</sup>  
 v̄lis supponat pro eis dē: sed sic non est in p̄posito: q̄ in  
 ista p̄positione omnis hō est: subm solum supponit pro  
 hominibus qui sunt similiter: illa v̄lis non asserit talia sin-  
 gularia: vnde lz b̄ p̄positio omnis hō ē significat anīp̄m  
 esse vel adam esse: non tamen asserit aliquem illorum eē:  
 nec pro aliquo illorum supponit: hic tamen dicunt aliqui:  
 q̄ ista p̄positio asserit me esse: & te esse: sicut etiam si/  
 gnificat idē. **E**t si querit̄ que est causa quare asserit te eē:  
 & non asserit anīchīstū esse cum eque bene significet an-  
 tichīstū esse sicut te esse: dicitur q̄ q̄ p̄positio singula-  
 ris significans p̄mo me esse sequitur ex ipsa v̄l cū me<sup>o</sup>  
 vero: & p̄pō significans anīp̄m esse non sequit̄ ex ipsa  
 cum tali me<sup>o</sup> vero: cuz b̄ tñ stat q̄ b̄ v̄niuersalis aliqñ nō  
 significabit asseritue me esse ipsa existente & me non exi-  
 stente: & pro tunc forte significabit asseritue antechīstū  
 esse ipso existente. **C** Sed huic resp̄sioni non assentio: q̄  
 ly homo non significat te igitur nec te asserit esse coniu-  
 ctū vaciter sube. **C** Item sequitur omne currens est asi-  
 nus tu es currens supposito q̄ fit ita: igitur tu es asinus:  
 & tamen maior non asserit significatum cōclusionis: dico  
 igitur q̄ si ex. a. sequitur. b. formalr & sic sequeretur da-  
 to q̄. a. esset contingēs. a. asserit significatū. b. & notāter  
 addo & sic seq̄ret dato q̄. a. nē. q̄ ex ista tu differs a te:  
 sequitur formalr q̄ baculus stat in angulo: non tñ asse-  
 rit baculū stare in angulo: q̄ sic non sequeret deducta im-  
 possibilitate formalis contradictionis. **C** Ad vltimū cum  
 infert̄ q̄ iste terminus deus significat oē q̄ est: nego con-  
 sequentiā: & ad probationē: nego q̄ ly deus significet asi-  
 num: capraz & alia: & vltius cum dicitur iste terminus  
 deus asinus significat asinū: & iste terminus ē inferior: ad  
 istum terminū deus: igitur ly deus significat asinū: h̄ dicit̄  
 potest resp̄sioni: p̄ negādo consequentiā: sicut non seq̄  
 iste terminus homo albus est inferior: ad istam terminū  
 homo: sed ly homo alb<sup>o</sup> significat albedinē ergo ly homo  
 significat albedinē. Antecedens enī est verum & p̄is